ПРОТОКОЛ № 13
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
20 апреля 2017 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Попова Т.С., Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г.,Помещикова С.А., Куликова И.В., Копьев Е.А., Соколова Н.Р., Кочура Н.Ф., Пелевина Т.И.
Приглашенные:

Вальков А.И. – старший помощник прокурора.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание индивидуальных предпринимателей, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области – 10 063 руб. 4 кв. 2016 г. (Сведения представлены Управлением ПФР по г. Обнинску).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей организаций, приглашенных на заседание.
	№

п/п
	Ф.И.О.

индивидуального предпринимателя
	среднесп. числен-ность
сотруд-ников
	средняя з/пл., руб.
	Комментарий

	1.
	Слабко
Андрей Александрович
	13
	8 575,94
	Индивидуальный предприниматель  не явился на заседание.

	2.
	Зайцев
Валерий Афанасьевич
	12
	9 114,42
	В отчете РСВ-1 допущена ошибка в среднесписочной численности сотрудников. Представленное штатное расписание оформлено некорректно, рекомендовано привести его в соответствие и представить.

	3.
	Герасимова
Нина Александровна
	11
	9 855,16
	Все сотрудники работают на условиях с почасовой оплатой труда. Представленное штатное расписание оформлено некорректно, рекомендовано утвердить и представить новое штатное расписание по унифицированной форме Т-3.

	4.
	Бурмистров
Алексей Александрович
	14
	8 514,17
	Индивидуальный предприниматель  не явился на заседание.

	5.
	Третьякова
Марина Мухамеджановна
	6
	9 444,44
	С 01.03.2017 минимальный оклад на ставку доведён до 15 000 руб.

	  повторно

	6.
	Сафонова
Наталья Анатольевна
	6
	5 250,0
	Индивидуальные предприниматели  не явились на заседание.

	7.
	Некрасов
Виктор Борисович
	11
	6 636,36

РЕШИЛИ:
1. Информацию, представленную руководителями организаций о доведении заработной платы до установленного по Калужской области прожиточного минимума, принять к сведению.
2. На следующем заседании продолжить рассмотрение индивидуальных предпринимателей, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области по сведениям, предоставленным Управлением ПФР по г. Обнинску.
Заместитель председателя рабочей группы

Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                Ананьев Г.Е.
Секретарь

Кузнецова Е.Г.
т. 395-85-11